
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 декабря 2018 года     №  104

О принятии дополнительных  мер по обеспечению пожарной
безопасности на территории  Ёмсненского сельского поселения в зимний

период 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69- ФЗ «О
пожарной безопасности», Закона Костромской области от 22.11.2000 года №
124-ЗКО «О пожарной безопасности на территории Костромской области»,
руководствуясь  п. 7 части 1 статьи 7  Устава муниципального образования
Ёмсненское  сельское  поселение,  в  целях  повышения  противопожарной
безопасности  людей  на  территории  Ёмсненского  сельского  поселения  и  в
преддверии новогодних и рождественских праздников,

администрация Ёмсненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Администрации сельского поселения (зам. главы администрации С.А.
Лобов):

1)  провести  в  кратчайшие  сроки  совещания  с  руководителями
предприятий и организаций, в том числе жилищно-коммунального хозяйства,
УК, старостами,  обратив особое внимание на дома,  в которых проживают
социально-неадаптированные  слои  населения  с  распространением  памяток
по пожарной безопасности и действиям при пожаре;

2) организовать информирование населения о пожарной безопасности,
действиях  при пожаре,   мерах пожарной безопасности при использовании
электронагревательных  приборов  и  печного  отопления,   при  обращении с
пиротехническими  изделиями   с  указанием  телефонов  экстренных  служб,
путем  опубликования  информационных  материалов  в  информационном
бюллетене,  размещения  в  местах  массового  пребывания  граждан,
учреждениях  образования,  культуры  и  спорта  тематических  материалов;
уделить   особое  внимание  социальным  неблагополучным  семьям,
нуждающимся  в социальной поддержке;

3)  организовать  контроль  за  состоянием  жилого  фонда  на
подведомственной территории;

4) в зимний период обеспечить своевременное  проведение очистки от
снега и наледи колодцев пожарных гидрантов, дорог, подъездов к зданиям,



сооружениям, водоисточникам, используемым для целей пожаротушения;
5)  в  период  подготовки   и  проведения  массовых  мероприятий

сосредоточить особое внимание на местах с массовым пребыванием людей (в
том числе детей);

6) провести противопожарные инструктажи с отработкой практических
действий по эвакуации (администрация сельского поселения, МКУ «АХЦ»,
учреждения культуры и спорта);

7)  запретить  проведение  праздничных  массовых  мероприятий  на
объектах, имеющих нарушения пожарной безопасности;

8)  на  протяжении  всего  пожароопасного  периода  осуществлять
контроль  за  исправностью  и  работоспособностью  пожарных  водоемов  и
гидрантов, состоянием подъездов к ним, наличие указателей;

9) в соответствии с постановлением Правительства РФ от 22.12.2009
года  №1052  «Об  утверждении  требований  пожарной  безопасности  пр
распространении   и  использовании  пиротехнических  изделий»  запретить
применение  пиротехнических  средств  при  проведении  праздничных
мероприятий в закрытых помещениях;

10)  в  период  с  30.12.2018  по  08.01.2019  организовать  дежурство
ответственных  лиц  по  администрации  сельского  поселения,  взять  под
личный контроль места проведения массовых новогодних и рождественских
мероприятий;

11) организовать дежурство участников ДНД «Безопасность» во время
проведения массовых новогодних и рождественских мероприятий.

12)  информацию  о  выполнении  мероприятий  и   графики  дежурств
направить  в  администрацию  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район до 24.12.2018 года.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации С.А. Лобова.

Глава Ёмсненского  сельского поселения                                     Е.В. Туманов


